X
       035/99

VEREADOR: Eugenio Ernesto Destri - PTB
SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 090/89.

Eugenio Ernesto Destri, Vereador com assento nesta Casa pelo PTB, com fulcro no artigo 162, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - O Artigo 3º da Lei Municipal n.º 090/89, passa a Ter a seguinte redação:

“Artigo 3º - Edificações já construídas ou aprovadas que provoquem conflito de uso, poderão continuar a exercer suas atividades desde que não prejudiquem a segurança, devendo prover suas instalações de elemento tais que amenize o problema no caso de poluição sonora ou atmosférica, podendo emitir efluentes líquidos e atmosféricos dentro dos limites aceitáveis e especificados pelos órgãos técnicos competentes.”

Parágrafo Único – Será permitido a ampliações das edificações, desde que, atendidas as exigências do caput deste artigo.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Plenário Aureliano Pereira da Silva em, 29 de outubro de 1999.

Eugenio Ernesto Destri

                                           Vereador – PTB